Urzad Gminy Gubin Gubin, dnia 02.04.2021r.

ul. Obroncéw Pokoju 20
66-620 Gubin

Wykonawcy,

ktorzy ubiegaja si¢

o udzielenie zamoéwienia publicznego
w nw. Postepowaniu

wDostawa energii elektrycznej na potrzeby oswietlenia przestrzeni publicznej oraz obiektéw

Gminy Gubin”

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamowien publicznych (dalej: ustawa Pzp)

zawiadamiam, ze w przedmiotowym postgpowaniu wplyngl wniosek o wyjasnienie

Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia (dalej: SWZ), na ktory Zamawiajacy udzielit nastepujace;

odpowiedzi:

Pytanie 1 — Pkt V SWZ ("Opis przedmiotu zamo6wienia"). Zalacznik 1A do SWZ ("Punkty

poboru energii")

g

h)

Wykonawca zwraca si¢ z prosba o udzielenie/potwierdzenie nastepujacych informacji:

Czy Zamawiajacy posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowe sprzedazy energii
elektrycznej i umowe na $wiadczenie ustug dystrybucji dla wszystkich PPE?
Czy umowy dystrybucyjne zawarte sa na czas nieokreslony dla wszystkich PPE?
Kto jest dotychczasowym sprzedawca energii elektrycznej dla poszczegélnych PPE?
Na jaki okres zostata zawarta obecna umowa sprzedazy energii elektryczne;j?
Czy obowigzujace umowy (umowa) sprzedazy wymagaja wypowiedzenia? Jesli tak, jaki
Jest okres wypowiedzenia obowigzujacych uméw sprzedazy energii elektrycznej?

Czy Zamawiajacy samodzielnie wypowie obowigzujace umowy w terminach
pozwalajgcych na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy tez
upowazni do tej czynnosci Wykonawce?

Czy Zamawiajgcy samodzielnie zawrze umowe o $wiadczenie ustug dystrybucji w
przypadku punktéw poboru, dla ktérych obowiazywaty dotychczas umowy kompleksowe
oraz w przypadku punktow poboru, dla ktorych umowa dystrybucyjna zostata zawarta na
czas okreslony, w termie umozliwiajacym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany
sprzedawcy ?

Czy Zamawiajacy upowazni Wykonawcg do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na
podstawie o$§wiadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie petlnomocnictwie, na
warunkach zgodnych z aktualnie obowiazujacymi?



1) Czy Zamawiajacy ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych
lojalnosciowych, ktore uniemozliwiaja zawarcie nowej umowy sprzedazowej w terminach
przewidzianych w SWZ? Jesli tak - jakie sg terminy wypowiedzen umow/aneksow w

ramach akcji promocyjnych/programéw lojalnosciowych ?

Odpowiedz: Zamawiajacy:

a) Posiada oddzielne umowy na sprzedaz energii elektrycznej i uslug dystrybucji dla
wszystkich PPE;
b) Tak, umowy dystrybucyjne zawarte sq na czas nieokreslony;
¢) Respect Eneregy S.A. z siedzibg z siedzibg ul. Ludwika Rydygiera 8, 01-793
Warszawa
d) Na okres 12 miesig¢cy
e) Nie, umowa nie wymaga wypowiedzenia;
f) Upowazni do tego sprzedawce
g) Nie
h) Tak
i) Nie
Pytanie 2 — Zalacznik 1A do SWZ ("Punkty poboru energii"). Pkt V. SWZ ("Opis przedmiotu
zamoOwienia")
Zwracamy si¢ z zapytaniem, czy Zamawiajacy przekaze niezbedne dane w wersji
elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy
najpo6zniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierajacy niezbedne dane stanowi¢ bedzie

rowniez zalgcznik do umowy.

Wyloniony Wykonawca bedzie potrzebowal do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla kazdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowos¢, ulica, numer lokalu, kod, gmina w oddzielnych polach
zestawienia);

- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zuzycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowigzujacej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE (kod PPE zgodny zmaska danego OSD np.
SOXXXXXO0000XXXXXXX);

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentow dla kazdej jednostki objetej postepowaniem:

- pelnomocnictwo do zgloszenia umowy;




- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;;

- KRS lub inny dokument na podstawie ktorego dziala dana jednostka;

- dokument potwierdzajgcy umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedazy energii

elektrycznej oraz pelnomocnictwa.

Jednoczesnie informujemy, ze OSD moze odrzuci¢ zgloszenia uméw sprzedazy zawierajace
bigdne dane, skutkiem czego moze okaza¢ si¢ koniecznos¢ zakupu energii przez
Zamawiajacego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o ktérym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy

Prawo energetyczne.,

Odpowiedz: Zamawiajacy przekaze Wykonawcy wszystkie niezbedne dane do
przeprowadzenia zmiany sprzedawcy

Pytanie 3 — §2 ust. | Zalacznika nr 1 do SWZ ("WZOR UMOWY - Umowa nr 272/ /2021").
Zatgceznik nr 1 do SWZ, Zalacznik nr 6 do wzoru Umowy ("Pelnomocnictwo"), Pkt V. ppkt 6
¢) SWZ ("Opis przedmiotu zamdwienia")

Czy Zamawiajacy udzieli Wykonawcy stosownego pelnomocnictwa do zgloszenia w
imieniu Zamawiajgcego zawartej umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz
wykonania czynnosci niezbednych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg
wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcg (druk w zalaczeniu)? W przypadku braku
zgody na powyzsze prosz¢ o wyjasnienie czy Zamawiajacy ponosit bedzie odpowiedzialnosé
za tres¢ przedstawionego wzoru pelnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez

0OSD?

Rownoczesnie zwracam si¢ z prosba o =zalgczenie (udostepnienie) wzoru
Pelnomocnictwa do zgloszenia umowy. W dokumentacji SWZ nie wystepuje Zatacznik nr 6 do

wzoru Umowy ("Pelnomocnictwo").

Odpowiedz: Zamawiajacy udzieli stosownego pelnomocnictwa Wykonawcy i bedzie
ponosil odpowiedzialnosé za tre$é¢ przedstawionego wzoru pelnomocnictwa i za jego

ewentualne zakwestionowanie przez OSD.

Pytanie 4 — Pkt VI SWZ ("Termin wykonania zamdwienia"), §9 ust. 1 Zalacznika nr 1 do SWZ
("WZOR UMOWY - Umowa nr 272/ /2021")

Termin realizacji zaméwienia musi by¢ wskazany precyzyjnie juz na etapie wszczecia
postgpowania (w ogloszeniu i w SWZ), celem umozliwienia wykonawcom zlozenia
porownywalnych ofert, inaczej zamoéwienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego
udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz réwnego traktowanie
wykonaweow oraz przejrzystosci. W zwiazku z powyzszym, uprzejmie prosze
0 uszczegoOlowienie i ujednolicenie terminu realizacji zaméwienia, poprzez podanie terminu



rozpoczecia 1 zakonczenia realizacji zamdwienia, tzn. modyfikacje pkt VI SWZ: . Rozpoczecie
sprzedazy energii elektrycznej w zakresie kazdego punktu poboru nastgpi z dniem 01.06.2021
r., lecz nie wezesniej, niz po skutecznym rozwigzaniu obecnie obowigzujgcych umow sprzedazy
energii elektrycznej, po zawarciu umow dystrybucyjnych, po pozytywnie przeprowadzonej
procedurze tmiany sprzedawcy i priyjeciu umowy do realizacji przez OSD. Zakonczenie
sprzedazy energii elektrycznej nastgpi z dniem 31.05.2022 r.*

Odpowiedz: Zamawiajacy wskazal prawidlowy termin wykonania przedmiotu
zamoOwienia, jest to okres 12 miesi¢cy od daty zawarcia umowy. W §2 ust. 1 wzoru umowy
Zamawiajacy okreslil, ze Wykonawea zobowigzuje si¢ do zlozenia OSD, w imieniu
Zamawiajacego, zgloszenia o zawarciu umowy na sprzedaz energii elektrycznej w

terminie umozliwiajacym zakup energii przez Zamawiajacego od 01.06.2021r.

Pytanie 5 — §9 ust. 1 Zatacznika nr | do SWZ ( "WZOR UMOWY - Umowanr 272/ /2021"),

Pkt VI SWZ ("Termin wykonania zamdwienia")

Informujemy, ze zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i1 Eksploatacji Sieci
Dystrybucyjnej (IRiIESD) poszczegolnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do
rozpoczecia sprzedazy energii elektrycznej konieczne jest zgloszenie umowy do OSD,
przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjecie umowy do realizacji przez OSD.
W zwiazku z powyzszym Wykonawca zwraca si¢ z prosba o modyfikacje/ujednolicenie

zapisow do tresci:

1. Umowa wchodzi w Zycie w zakresie kazdego punktu poboru z dniem 01.06.2021 r.,
lecz nie wczesniej, niz po skutecznym rozwigzaniu obecnie obowigzujgcych umow sprzedazy
energii elektrycznej (umow kompleksowych), po zawarciu umow dystrybucyjnych, po
pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i prryjeciu umowy do realizacji
przez OSD. Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas okreslony do dnia 31.05.2022 r.*

Rownoczesnie Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o weryfikacje daty rozpoczecia
sprzedazy - w §9 ust. 1 Zalgcznika nr 1 do SWZ wskazano 01.06.2020 1.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisow

Zamawiajgcy poprawi date rozpoczgcia sprzedazy, gdyz w — § 9 ust. 1_ wystgpila ewidentna
omylka pisarska, prawidlowa data to 01.06.2021r.

Pytanie 6 — §4 ust. 2-3, 6 Zatacznika nr 1 do SWZ ("WZOR UMOWY - Umowa nr
272/ /2021")

Wykonawca zwraca sie z prosba o wprowadzenie zapiséw umozliwiajacych okreslenie,
1z Zamawiajacy moze zwigkszy¢ ilosé punktow poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmieni¢
grupe taryfowa badz moc umowng dla danego punktu, jedynie w obrebie tych grup taryfowych,



ktore zostaly okreslone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujetych w
ofercie beda oznaczaly zmiang przedmiotu zamowienia. Z uwagi na powyzsze Wykonawca
zwraca si¢ z prosbg o dodanie nastepujacego zapisu: ,,Zwigkszenie punktéw poboru lub
zmiana mocy umownej bqdz grupy taryfowej mozliwe sq jedynie w obrebie grup taryfowych,
ktdre zostaly ujete w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 7 — §4 ust. 4, 6. §2 ust. 7 Zalacznika nr 1 do SWZ ("WZOR UMOWY - Umowa nr
2l J2ZL)

Wykonawca informuje, ze zmiana mocy umownej badz grupy taryfowej jest mozliwa
w ramach okreslonych w przedmiocie zaméwienia grup taryfowych. W zwiazku z powyzszym
prosz¢ o modyfikacje zapisow poprzez okreSlenie, iz ,,Zamawiajgcy moze zmieni¢ moc
umowngq lub grupe taryfowq dla punktow poboru energii elektrycznej w ramach okreslonych
przez Zamawiajqcego w prredmiocie zamdéwienia grup taryfowych”,

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana zmiang

Pytanie 8 — §7 ust. 1-3 Zalgcznika nr 1 do SWZ ("WZOR UMOWY - Umowa nr
2721  J2021")

Wykonawca informuje, ze rozliczenia dokonywane sg w oparciu o stawki netto. Do
wyliczonej w oparciu o te stawki naleinosci doliczany jest podatek VAT wg obowiazujgcych

przepisow.

Majac powyzsze na uwadze prosz¢ o modyfikacje zapisu §7 ust. 1-3 do nastepujacej

tresei:

. 1. Sprzedawana energia elektryczna bgdzie rozliczana wedlug ceny jednostkowej netto
okreslonej w ofercie Wykonawcy, ktéra wynosi: ................... zVkWh

Do wyliczonej naleznosci  Wykonawca doliczy nalezny podatek VAT wedlug
obowigzujqcej stawki, ktory wynosi ...................... zl.

Lgcznie szacowane wynagrodzenie brutto Wykonawcy Wynosi: ... ................o....... zl

Cena, wg kidrej rozliczana bedzie sprzedaz energii elekirycznej pozostanie niezmienna
przez caly czas obowigzywania umowy, za wyjqtkiem ustawowej zmiany podatku akcyzowego
Iub VAT albo zmiany ogélnie obowigzujgcych przepiséw prawa. Ceny energii elektrycznej
zostajg zmienione o kwotg wynikajgcq z obowigzkow nalozonych wiasciwymi przepisami, od
dnia ich wejscia w Zycie.

2. Naleznos¢ Wykonawcy za sprzedang energig elektryczng w okresach rozliczeniowych
obliczana bedzie jako iloczyn ilosci sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na danych
pomiarowo-rozliczeniowych uzyskanych z urzqdzehi pomiarowych zainstalowanych w



ukladach pomiarowo-rozliczeniowych i ceny jednostkowej netto energii elektrycznej okreslonej

w Umowie.
3. Do wyliczonej naleznosci Wykonawca doliczy nalezny podatek VAT wedlug

obowiqzujgcej stawki.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane

Pytanie 9 — §7 ust. 21 6 , §8 ust. 7-8 Zatacznika nr 1 do SWZ ("WZOR UMOWY - Umowa nr
272/ /2021"M)

Wykonawca informuje, iz w Swietle przepisow prawa energetycznego i aktow
wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie
do sprzedawcoéw danych pomiarowo - rozliczeniowych dla punktéw poboru energii (PPE).
Sposob ustalania danych przez OSD okreslony jest w umowie dystrybucyjnej zawarte;
pomiedzy Zamawiajacym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie maja wplywu na
regulacje w tym zakresie wynikajace z uméw dystrybucyjnych Zamawiajacego i zgodnie z
przepisami przyjmuja do rozliczen dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres.

W zwigzku z powyzszym zwracamy si¢ z prosba o wyjasnienie czy Zamawiajacy
uwzgledni obowigzujace przepisy prawa energetycznego i aktow wykonawczych w zakresie
prowadzenia rozliczen na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych udostepnionych
(przekazywanych) wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres?

Wobec powyzszego Wykonawca wnosi o modyfikacje ww. zapiséw do tresci:

. 2. Naleznos¢ Wykonawcy za sprzedang energig elektryczng w okresach rozliczeniowych
obliczana bedzie jako iloczyn ilosci sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na danych
pomiarowo-rozliczeniowych uzyskanych z wurzqdzen pomiarowych :zainstalowanych w
ukladach pomiarowo-rozliczeniowych i ceny jednostkowej netto energii elektrycznej okreslonej

w Umowie.

()

6. Odczyty rozliczeniowe ukladow pomiarowo-rozliczeniowych i rozliczenia kosztow
sprzedanej energii odbywac si¢ bedqg na podstawie udostepnionych (przekazanych) przez OSD
danych pomiarowo-rozliczeniowych zgodnie z okresem rozliczeniowym wskazanym przez OSD
w ww. danych pomiarowo-rozliczeniowych lub w okresach jednomiesiecznych. Strony ustalajg
iz, Wykonawca bedzie wystawial Zamawiajgcemu faktury w terminie 14 dni od otrzymania

(udostgpnienia) danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD. ",

oraz modyfikacje §8 ust. 8:



. 8. Strony uzgadniajq jednomiesigczny okres rozliczeniowy lub okres rozliczeniowy

zgodny z okresem rozliczeniowym wskazanym przez OSD w ww. danych pomiarowo-

rozliczeniowych”.

Réwnoczesnie z uwagi na brak dostepu do uktadéw pomiarowo-rozliczeniowych przez
Wykonawce (brak wiedzy dotyczacej przyczyn korekty) oraz kompetencji OSD w tym zakresie
Wykonawca zwraca si¢ z wnioskiem o wykreslenie dwdch ostatnich zdan z §8 ust. 7 Zatacznika
nr 1 do SWZ, tj. wykreslenie zapisow: ,, Korekta obejmuje caly okres rozliczeniowy lub okres,
w ktorym wystgpowaly stwierdzone nieprawidlowosci. Wykonawca zobowigzany jest do
pisemnego, szczegblowego wyjasniania przyczyn korekty i wysokosci ze wskazaniem punktu,

numeru licznika oraz okresu rozliczeniowego, ktérego korekta dotyczy.”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany

Pytanie 10 — §7 ust. 6 Zalacznikanr 1 do SWZ ("WZOR UMOWY - Umowanr 272/ /2021")

Wykonawca informuje, ze wskazany przez Zamawiajacego termin na przekazanie faktury
do 10-go kazdego miesigca za miesigc poprzedni moze nie zosta¢ dotrzymany z uwagi na fakt,
iz okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa si¢ z miesiacem kalendarzowym, natomiast faktury
VAT wystawiane sg przez Wykonawce na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od
OSD  oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD.
Z uwagi na powyzsze zwracamy si¢ z prosbg o modyfikacje przedmiotowego zapisu do tresci:
w (...) Strony ustalajq iz, Wykonawca bedzie wystawial Zamawiajgcemu faktury w terminie
14 dni od otrzymania (udostgpnienia) danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana zmiane

Pytanie 11— §7 ust. 7 Zalacznika nr 1 do SWZ ("WZOR UMOWY - Umowa nr 272/ /2021")

Wykonawca wnosi o rezygnacj¢ w przedmiotowym zapisie z obowiazku zamieszczania
na fakturze VAT informacji o numerze licznika energii elektrycznej, mocy umownej,
zabezpieczenia przedlicznikowego, a takze rozliczenia energii czynnej na podstawie wskazan
biezacych i wskazan poprzednich licznika. Informujemy, ze na wystawianych przez
Wykonawcg fakturach VAT nie wystepujg tego typu informacje i w takim ksztalcie faktury te
spetniaja wymogi okreslone przepisami prawa, w szczegdlnosci art. 106e ustawy z dnia 11
marca 2004r. o podatku od towarow i ustug (Dz.U. 2020 poz. 106 ze zm.). Wymoég
wprowadzenia dodatkowych informacji w tekscie faktury wigze sie ze zmiang systemow
bilingowych i nie jest mozliwe do realizacji na potrzeby niniejszego postepowania.

Ponadto wskazujemy, ze brak zgody na powyzsze moze ograniczyé udzial w
zamowieniu niektorym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej



konkurencji oraz rownego traktowania wykonawcow, o ktorej mowa w art. 16 ust. 1 ustawy
Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019 ze zm.).

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowang zmiang

Pytanie 12 — §7 ust. 7 Zalacznika nr 1 do SWZ ("WZOR UMOWY - Umowanr 272/ /2021"),
Zalacznik 1A do SWZ ("Punkty poboru energii")

Czy Zamawiajacy dopuszcza wystawianie faktur zbiorczych nie dla wszystkich
punktoéw poboru energii elektrycznej PPE (w przypadku nie udostepnienia danych pomiarowo-
rozliczeniowych przez OSD dla wszystkich PPE jednoczesnie w tym samym czasie, badz w
przypadku gdy PPE majg zréznicowane okresy rozliczeniowe)? Wowczas wystawiona faktura
nie bedzie uwzgledniatla wszystkich wymienionych punktéw poboru pogrupowanych wg

Zatacznika nr 1A.

Czy zalaczniki nr 1, 2, 3, 4 i 5 beda obejmowac punkty poboru energii elektrycznej
zawarte w zalaczniku nr 1A do SWZ odpowienio w zakladkach: ,,Pozostate obiekty gminne®,
.Swietlice wiejskie®, ,,Remizy®, ,.Oswietlenie uliczne®, ,,Wodno-kanalizacyjne*?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiang

Pytanie 13— §12 ust. 1 pkt 1. §12 ust. 2 Zalagcznikanr 1 do SWZ ( "WZOR UMOWY - Umowa
ne 272 2021

Z uwagi na nadrzedny charakter przepisow podatkowych i przepisow prawa,
Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o wprowadzenie zapisu umozliwiajgcego automatyczng
zmiane cen, wynikajgca ze zmiany ww. przepisow, od dnia ich wejécia w zycie. Prosz¢ o
modyfikacje zapisow §12 ust. 2 do tresci: ,,Wszelkie zmiany i uzupelnienia Umowy, za
wyjgtkiem zmian wyszczegolnionych w §12 ust. 1 pkt 1 Umowy, wymagajq formy pisemnego

aneksu, pod rygorem niewaznosci.”
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiang

Pytanie 14 — Pkt 9 Zafacznika nr 2 do SWZ (.Oferta”). Pkt XVIII SWZ (..Informacje o
formalnosciach, ...”), Pkt V. ppkt 6 €) SWZ ("Opis przedmiotu zamowienia")

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ podpisania umowy droga korespondencyjna
poprzez przestanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbednymi do jej
zgloszenia dokumentami, pelnomocnictwem do zgloszenia umowy) do Wykonawcy?

Czy w wyniku rozstrzygnigtego postgpowania zostanie zawarta jedna umowa sprzedazy

energii elektrycznej z Gming Gubin?



Czy Nabywca na fakturze dla wszystkich PPE bedzie Gmina Gubin?

Czy Zamawiajacy przygotuje ww. dokument umowy?

Odpowiedz: Zamawiajacy najpierw przesle umowy Wykonawcy do podpisu. Zostanie
zawarta tylko jedna umowa sprzedazy energii z Gming Gubin, nabywea na fakturze dla
wszystkich PPE be¢dzie Gmina Gubin.

Pytanie 15 — §7 ust. 7, §8 ust. 1 Zalgcznika nr 1 do SWZ ("WZOR UMOWY - Umowa nr
272/ /2021"), Zalacznik 1A do SWZ ("Punkty poboru energii")

Wykonawca informuje, ze zgodnie z mozliwo$ciami dzialania systemu bilingowego, na
fakturach wskazane beda dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP Gminy Gubin), natomiast dane
Platnika (nazwa i adres Urzedu Gminy Gubin) zostang wpisane pod pozycja "Adres
korespondencyjny". Prosz¢ o potwierdzenie, ze takie rozwigzanie dotyczace wystawianych

faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiajacego.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Ze proponowane rozwigzanie dotyczace
wystawianych faktur VAT bedzie akceptowane przez Zamawiajacego.

Pytanie 16 — §8 ust. 2 Zalagcznika nr 1 do SWZ ("WZOR UMOWY - Umowa nr 272/ /2021™)

Z uwagi na fakt, ze faktury VAT sa wysylane listem zwyklym, Wykonawca nie jest
w stanie okresli¢, w jakim terminie Zamawiajacy otrzyma fakture. Wykonawca nie ma
mozliwosci automatycznego przedtuzenia terminu platnosci faktury. W zwiazku z powyzszym
zwracamy si¢ z prosbg o modyfikacje przedmiotowego zapisu do nastepujacej tresci: ,,(...) W
razie niezachowania tego terminu, termin platnosci wskazany na fakturze VAT zostanie na
pisemny wniosek Zamawiajgcego przedluiony o czas opdinienia. Fakt udokumentowania
wplywu faktury w terminie krétszym niz 21 dni od terminu platnosci cigzy na Zamawiajgcym.

”
.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiang

Pytanie 17 — §10 ust. Zalacznika nr 1 do SWZ ("WZOR UMOWY - Umowanr 272/ /2021")

Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o usunigcie wskazanych zapiséw w catosci. W
przypadku wyrazenia zgody na rezygnacj¢ z kar umownych, zwracamy sie z prosba o
modyfikacj¢ zapisow do tresci: ,Strony ponoszq wobec siebie odpowiedzialnosé
odszkodowawczg na zasadach ogdlnych do wysokoesci poniesionej szkody (straty)”.
Informujemy jednoczesnie, ze zapisy w obecnym ksztalcie wptywaja na wzrost ryzyka
zwigzanego z realizacja umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei moze negatywnie wplynac¢

na kalkulacj¢ ceny ofertowej dla Zamawiajgcego.



Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 18 — §2 ust. 1 Zatacznikanr 1 do SWZ ("WZOR UMOWY - Umowanr 272/ /2021"),
Zatacznik 1A do SWZ ("Punkty poboru energii")

Wykonawca zwraca sig z prosba o udzielenie informacji, czy podane przez
Zamawiajacego parametry dystrybucyjne — w szczegolnosci moc umowna i grupa taryfowa, sa
zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzajacymi
mozliwos¢ swiadczenia ushug dystrybucji, wydanymi przez wlasciwego OSD?

Jednoczesnie informujemy, ze zawarcie umow o swiadczenie ustug dystrybucji moze
nastapi¢ na obecnych parametrach. Zmiana parametrow dystrybucyjnych nie jest czescig

procesu zmiany sprzedawcy.

Rownoczes$nie majac na wzgledzie zobowigzania Wykonawcy podane w §2 ust. 1
Zatacznika nr 1 do SWZ ("WZOR UMOWY - Umowa nr 272/ /2021") Wykonawca zwraca
si¢ do Zamawiajgcego z prosbg o potwierdzenie poprawnosci danych wskazanych w

Zatgezniku nr 3 do SWZ.

Informuje, ze odpowiedzialnos¢ za terminowosé i prawidtowos¢ przekazanych danych
niezb¢dnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczacych poszczegolnych
punktow poboru energii lezy wylgcznie po stronie Zamawiajgcego. Z uwagi na powyzsze
zwracam si¢ z prosba o uwzglednienie rownowaznego zapisu dotyczgcego zobowigzania
Zamawiajagcego o tresci ,Zamawiajgcy ponosi odpowiedzialnos¢ za terminowosé i
poprawnos¢ przekazanych danych i dokumentow niezbednych do przeprowadzenia

procedury zmiany sprzedawcy.”

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze wszystkie dane zawarte w zalgcznika 1A do SWZ

sg aktualne.

Pytanie 19 — Zatacznik 1A do SWZ ("Punkty poboru energii"), Pkt V. ppkt 5 SWZ ("Opis

przedmiotu zamowienia”)

Informujemy, ze Wykonawca w procesie fakturowania opiera si¢ na danych
pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego,
jednak w swoim bilingu parametryzuje dlugos¢ trwania okresu rozliczeniowego. W zwigzku z
powyzszym prosz¢ o potwierdzenie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do kazdego PPE
wystepujacego w postepowaniu: czy wynosi on 1 miesigc? Czy 1-miesi¢czny okres
rozliczeniowy jest zgodny z miesigcem kalendarzowym dla kazdego PPE?

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza iz dla kazdego PPE jest 1-miesieczny okres

rozliczeniowy.



Pytanie 20~ §7 Zalacznika nr 1 do SWZ ("WZOR UMOWY - Umowa nr 272/ /2021 ")

Wykonawcea zwraca si¢ z wnioskiem o zgode na udostepnianie Zamawiajgcemu faktur
VAT za posrednictwem kanalow elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej,
zgodnie z ustawg z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towaréw i ustug (Dz.U. 2020 poz. 106
z pézn. zm.), na zasadach okreslonych w Regulaminie przesylania faktur VAT za
posrednictwem kanaléow elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie
informacji o tych fakturach. Powyzsza zgoda zwolnitaby Wykonawce z obowiazku

wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowe;.

Dzigki temu rozwigzaniu Zamawiajacy otrzyma dokument w momencie jego
wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesytki lub Znacznego
opoznienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma rowniez aspekt
ekologiczny, przyczyni si¢ do wspolnego dbania o $rodowisko naturalne poprzez zmniejszenie

zapotrzebowania na produkcje papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgod¢ na proponowang zmiane.

Pytanie 21 —Zalacznik 1A do SWZ ("Punkty poboru energii")

W celu prawidlowego skalkulowania warto$ci zaméwienia, Wykonawca zwraca si¢ 2
prosba o udzielenie informacji na temat szacowanej ilosci energii w rozbiciu na poszczegolne
strefy czasowe dla kazdego punktu poboru energii, ktéry nie jest rozliczany catodobowo, tzn.
dla PPE rozliczanych w grupach taryfowych C12, C12a, C12b oraz wskazania wolumenu z
podzialem na strefy w tych grupach: szczytowa i pozaszezytowa (C12a) oraz dzienng i nocng

(C12b).

Réwnoczesnie Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o weryfikacje przedmiotu zaméwienia
w zakresie grupy taryfowej C12 wskazanej dla $wietlicy zlokalizowanej w miejsc. Sekowice
oraz remiz zlokalizowanych w miejsc.: Chlebowo dz. nr 135/4, Starosiedle, Strzegéw. Grupa
taryfowa C12 nie wystgpuje w taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) ENEA
Operator Sp. z 0.0. Czy wlasciwg grupa taryfowa dla ww. PPE powinna by¢ grupa G127

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz ze wzgledu na zbyt duzg ilos¢ dokumentéw s3 one
dost¢pne w siedzibie Urz¢du Gminy Gubin. Jednocze$nie informuje, iz w zakresie grupy
taryfowej C12 nastapil blad pisarski obecnie obowiazuje taryfa C12A.

Pytanie 22 — §9 ust. 7 Zatacznika nr 1 do SWZ ("WZOR UMOWY - Umowanr 272/ /2021")

Informujemy, ze zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowigzek
pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie
dodatkowego 14-dniowego terminu na zaplate naleznosci dotyczy jedynie odbiorcéow w



gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakladajg natomiast takiego obowiazku w
przypadku pozostalej grupy odbiorcow. W zwigzku z powyzszym zwracamy si¢ z prosba
o dostosowanie wskazanego zapisu do tresci zgodnej z ustawag Prawo energetyczne, poprzez
usuni¢cie frazy ,(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na pismie o zamiarze
wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego dwutygodniowego terminu do zaplaty

zaleglych naleznosci.”
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowang zmiang

Pytanie 23 — §9 ust. 8 lit a). d). e). f) Zalacznika nr 1 do SWZ ( "WZOR UMOWY - Umowa nr
272/ 12021™)

Wykonawca zwraca sie z prosbg o usunigcie przedmiotowych zapisow. Odstapienie od
umowy z przyczyn lezgcych po stronie Wykonawey powinno dotyczy¢ sytuacji szczegolnych
i wyjatkowych wyszczegdlnionych w art. 456 Prawa zamdéwien publicznych, przekladajgcych
si¢ na brak mozliwosci prawidlowe] realizacji umowy przez Zamawiajgcego. W opinii
Wykonawcy hipotetyczne uchybienia, wskazane w przedmiotowych zapisach, nie przekladaja
si¢ na ewentualng szkode Zamawiajacego i w ten sposob godzac w zasade proporcjonalnosci
majgca zastosowanie w zamowieniach publicznych. Mozliwos¢ zerwania przez zamawiajacego
kontraktu z btahych powodéw daje temu zamawiajagcemu nie proporcjonalne uprawnienie w
$wietle oczekiwanej trwatosci umowy rozchwiewajac rownowage stron i ekwiwalentnosé

$wiadczen.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany

Pytanie 24 — §9 ust. 8 lit a) Zatacznika nr 1 do SWZ ("WZOR UMOWY - Umowa nr
272/ /2021")

Informujemy, ze zwloka w rozpoczeciu wykonania umowy moze nastapi¢ z przyczyn,
ktore nie sa zalezne od Wykonawcy (np. w przypadku blednej weryfikacji zgloszenia przez
OSD). Zapisy umozliwiajagce Zamawiajgcemu odstgpienie od umowy w takim przypadku
wydaja sie by¢ nieuzasadnione, w zwigzku z czym zwracamy si¢ z prosba o ich usuniecie lub
o doprecyzowanie, iz Zamawiajacy moze od umowy odstapi¢ jedynie w przypadku, gdy
opoOznienie wynika z przyczyn lezacych po stronie Wykonawecy.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany.

Pytanie 25 —Zalacznik 1A do SWZ ("Punkty poboru energii")

Z uwagi na fakt, ze w taryfach Wykonawcy nie istnieje grupa taryfowa CI2.
Wykonawca zwraca sie z prosbg o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy dopuszcza, aby dla
punktu poboru energii (PPE), rozliczanego w ww. grupie taryfowej, byly prowadzone



rozliczenia wedlug grupy taryfowej, ktorej strefy czasowe sg zbiezne ze strefami dla ww. grupy

taryfowej, a jedyna roznica polega na formalnej nomenklaturze grupy taryfowe;.

W przypadku braku dostosowania stref czasowych do innej grupy taryfowej prosimy o
wskazanie, czy istnieje mozliwos¢ rozliczenia sprzedazy energii wedlug grupy taryfowej
jednostrefowej? Informujemy, ze brak zgody na powyzsze moze stanowi¢ ograniczenie zasady
uczciwej konkurencji, z uwagi na ograniczenie mozliwosci ztozenia oferty wykonawcom,
ktorzy sg zdolni do wykonania zamoéwienia poprzez stawianie przez Zamawiajacego w SWZ

wymogow, ktore spetni tylko ograniczona liczba wykonawcow.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza, aby PPE wyszczegolnione w grupie taryfowej np. C12,
byly rozliczane w grupie taryfowej C12a badz G12, ktérych okresy rozliczeniowe sa tozsame
z okresem rozliczeniowym dla grup taryfowych, okreslonych przez Zamawiajacego w SWZ, a
jedyna réznica polega na formalnej nomenklaturze grup taryfowych (ich symbolicznym
oznaczeniu)? Jednoczesnie informujemy, ze w przypadku braku zgody na powyzsze
Wykonaweca zlozy odwotanie od zapisow SWZ, w ktérym zaznaczy, ze mozliwo$é rozliczania
w grupach taryfowych okreslonych przez Zamawiajacego w SWZ spetni tylko ograniczona

liczba Wykonawcow.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgody na proponowane zmiany.

Weéjt Gminy Gubin
(-) Zbigniew Barski






